

UNGDOMSSKOLEBESTYRELSESMØDE

Tirsdag den 31. maj 2023

Kl. 17:00-19:00

Jour. nr. 18.09.01.23.2

Referat

Tilstede: Peter Laursen, Anne Hjort, Lars Guhle, Morten Ravn, Bente Bech, Peter Ingsø, Mads Aafeldt, Troels Nysom, Jacob Strønæs, Liselotte Søgaard
Afbud: Pia Nyiring, Robert Mikelsons

1. Meddelelser fra Børne og Skoleudvalget

Børne og skoleudvalget har pt. fokus på søgetallene for 2023 som viser sig at være meget lig med tallene fra forrige år, der er stadig kun få der søger EUD og flest der søger Gymnasielle uddannelser.

Der er indledt en indsats for øget trivsel blandt unge – indsatsen er tværgående mellem de siddende opgaveudvalg.

Evalueringsrapporten af forsøgsordningen med et samlet skoledistrikt er undervejs – de første resultater peger på, at det er en succes.

Der arbejdes stadig med den nye ressourceallokeringsmodel på skoleområdet - Børne og Skoleudvalget har et særligt blik på modellen med 0-9 timers egenbetaling på støttebevillingerne.

2. Status fra afdelingerne

Fritidsafdelingen

Dette skoleårs fritidshold er ved at være afsluttede. I juni måned kører dog en lille række hold for unge med høj begavelse. Et af disse hold er et masterclass samarbejde med Udskolingshuset.

I skrivende stund er fritidsafdelingen i gang med at sætte den kommende sæson op, som løber fra uge 39 – 50.

Vi er tilfredse med den tilslutning, der har været til aktiviteterne. Vi har fornemmelsen af, at de unge og deres forældre langsomt er ved at genopdage ungdomsskolens gratis fritidsaktiviteter. Der har fortsat været god tilslutning til særligt de kreative hold og madlavningsholdene. Disse hold fortsætter vi med i næste sæson, ligesom vi udvider med nye hold også.

Der har været god tilslutning fra 12 år/6. klasse siden vi åbnede udvalgte aktiviteter for dem, og de udgør, sammen med 7. og 8. klasse, den primære elevgruppe pt.

10. klasse

Eleverne er i fuld gang med at afvikle afgangsprøver for dette års elever og planlægge kommende års program.

Vi arbejder videre med dette års forsøg med at lave en klasse for de særligt sårbare elever, hvor de starter i lidt mere ”beskyttede rammer” end de øvrige elever. I år har vi blandt andet også haft alle de elever, der har fået tildelt støtte, i denne klasse.

Udover det forsøger vi os med lidt senere mødetid for eleverne næste år samt et nyt brobygningsprojekt, som er et forsøgs- og udviklingsarbejde med brobygning i 10. klasse. Her deltager i et forsøge i skoleårene 2023/24-2025/26. Brobygningen foregår på hjemskolen, på ungdomsuddannelsesinstitutionen og i en virksomhed, hvor det er relevant og muligt.

Vi regner med at have cirka det samme antal elever i 10. i kommende skoleår, som vi har haft i år (60-70 elever).

Vito og Ukraine

Her i slutningen af skoleåret 22-23 er Vito, som altid, udfordret på planlægningen af det nye skoleår.

Vito har en del ubekendte i forhold til antallet af ukrainske elever, antallet af betalings elever fra andre kommuner og hvilke af vore elever, der forsætter i det nye år

Vito regner dog med at opretholde de 6 undervisningshold, der er etableret. Spændet fagligt går fra intro-elever (nyankomne) til elever, der skal afslutte en delvis 9 klasse.

Elevunderlaget for kommende skoleår varierer alt efter konsekvens af ovenstående faktorer. Elevtallet dags dato er 50.

Jacob Strønæs orienterede om Ukraine situatione. En del elever ønsker at rejse hjem trods der stadig er meget usikre områder i Ukraine, det gør det meget vanskeligt at forudsæ behovet for bemanding . Vi har fået budget til at fastholde de nuværende Ukraine lærere i skoleåret 2023/24..

Vitos øvrige elever har ændret profil gennem det seneste stykke tid. Der er flere engelsksprogede elever end der tidligere har været, f.x. elever fra forældre der er her som Ekspads, de føler ikke det store behov for dansk undervisning. På den baggrund er der indledt arbejde med at udvikle en ny sprog strategi for Vito.

Loftet:

Loftet syd får et nyt hold til august. Mange af dem kommer fra Gentoft Skole (Sat Y) gruppeordningen. Vi har haft brobygningsdage, og vi glæder os til at samarbejde med forældrene. Holdet bliver rene 7. klasser. Loftet Nord har haft stor succes med konfirmandundervisningen og de unge blev for nylig konfirmeret i Messias kirken. En stor og flot dag for både konfirmanderne og stolte forældre.

Rejseholdet og Kvisten:

Der er dimitterende elever fra Kvisten og Rejseholdet til sommer. Begge hold er ved at være fyldt op med kommende nye elever. Rejseholdet har en skolepraktik-uge midt juni for kommende kandidater. Er vi et godt match, indskrives eleverne efterfølgende.

Morten Ravn orienterede om at elevprofilen har ændret sig og det er mere sårbare og udfordrede elever end tidligere.

Enkeltmand:

Fortsat jævn strøm af elever. Mange af dem udsluses til Kvisten.

Status fra afdelingerne taget til efterretning.

3. Kort orientering om næste skoleår v. skoleleder Peter Ingsø

Peter Ingsø orienterede om næste skoleår, hvor vi bl.a. skal arbejde med skolens APV, som trods store tekniske udfordringer blev gennemført i foråret. Ungdomsskolens APV er meget positiv, og handleplanen vil koncentrere sig om hvordan vi bevarer den høje trivsel på skolen.

Vi vil næste år kaste et professionelt blik på teamsamarbejde, og vil gå metodisk til værks om hvordan team trives bedst.

Der er kommet en ny rektor på Gentofte Gymnasium, som vi allerede har fået et godt samarbejde med – blandt andet om forskønnelse af fællesarealet mellem Ungdomsskolen og Gentofte Gymnasium .

*Se mere om næste skoleår i vores **skoleplan for skoleåret 2023/24 som vedlægges.***

4. Orientering om skolens økonomi

Skolens økonomi er i den senere tid blevet mere kompleks. Det skyldes dels, at vi både har afdelingsopdelt styring men også styrer på den samlede ramme, og dels at opgaven kalder på, vi bruger lærerressurser på tværs af afdelingerne. Det giver en udfordrende budgetstyring. Derudover ligger der i nogle afdelinger tildelt budget til ledelse, administration og vikarlønninger, men udgiften ligger på fællesafdelingen, netop denne ordning har været særlig udfordrende i 2022. Sidst, men ikke mindst oplever at bevilget budgettildeling først tilfalder Ungdomsskolen sent på året, og til tider skal genforhandles.

Vi er i dialog med økonomi om en både enklere og mere gennemsigtig løsning på udfordringen, men det er ikke nem øvelse, da den systemtekniske løsning ikke afspejler virkeligheden.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

5. Forsøgs- og udviklingsarbejde med brobygning i 10. klasse m.v.

Formål:

At undersøge, om en alternativ organisering af brobygning kan bidrage positivt til elevernes udbytte og afklaring ift. valg af ungdomsuddannelse. De kommuner, der deltager, får mulighed for over en periode på op til 3 år at fravige bestemmelser om bl.a. fysisk placering og varighed af brobygning i 10. klasse m.v. Det kan fx være at brobygningen kan foregå på timebasis i stedet for dagsbasis. Brobygningsforløbet kan fx også flyttes fra ungdomsuddannelsesinstitutionen til fx elevernes egen skole eller en virksomhed. Dog skal minimum 50% af brobygningsperioden foregå på ungdomsuddannelsen.

Forsøget sker i et samarbejde mellem 10. klasse, UU-Gentofte, ungdomsuddannelsesinstitutioner og lokale virksomheder. Børne- og ungdomsministeriet har godkendt forsøget i 2023/24 og i 2024/25.

Taget til efterretning.

5. ”Prøv det”

PRØV DET er et individuelt praktik- og erhversuddannelsesforløb for udvalgte elever i 8. klasse, som vil prøve sig selv af på en anderledes måde end i skolen. Eleverne får erfaringer med nye interesser og bliver klogere på, hvad de er gode til – både personligt, fagligt og praktisk.

Projektet kan fx hjælpe eleverne med:

- Afklaring
- Motivation
- At dyrke særlige talenter
- At udfordre valget

Eleverne vil tilbringe 6 dage i praktik på en arbejdsplads samt 2 dage på et uddannelsesforløb på ungdomsuddannelsen.

Elever og forældre vil desuden deltage i en kick-off aften, hvor de vil møde vejledere samt repræsentanter og rollemodeller fra erhvervsskolerne.

Forløbet afsluttes med en vejlederdag, hvor eleverne igen vil møde rollemodeller, og hvor der gennem øvelser vil være mulighed for at få reflekteret over forløbet sammen med Gentoftes grundskolevejledere. Denne dag vil eleverne også kunne bruge Gentoftes vejlederne ift. deres videre muligheder og ønsker.

Eleverne har mulighed for at vælge sig ind på 4 forskellige fagområder::

- Business:
- Håndværk
- Mad
- Mennesker

Sidste år deltog 25 elever projektet, i år deltog 52 elever.

*Mads Aafeldt orienterede om ”Prøv det” og takkede Lars Guhle og Peter Lauresen for deres indsats og store engagementet. Projektet uddybes i **evalueringen af forløbet som vedlægges.***

For referat Liselotte Søgaard.